
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1334 del 23 ottobre 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 645 del 28 maggio
2015, sono stati approvati gli elaborati progettuali predisposti dal Geom. Pierpaolo Vella, per
la fornitura e messa in opera di un Ascensore esterno al servizio della palazzina D.E.A.
presso il Presidio Ospedaliero San Francesco, per un importo complessivo pari ad €
90.000,00;

CHE con la deliberazione sopra richiamata è stata indetta la procedura negoziata senza
previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 122, comma 7, del D. Lgs. n. 163/06 da
aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara,
determinato, trattandosi di contratto da stipulare a corpo, mediante ribasso sull’importo dei
lavori posto a base d'asta, al netto degli oneri della sicurezza, come disposto dall’art. 82,
comma 2 lett. b) D.Lgs 163/2006;

FATTO PRESENTE che l’importo complessivo a base d'asta, pari ad euro 80.000,00
(ottantamila/00) è così suddiviso: € 75.000,00 importo lavori soggetto a ribasso; € 5.000,00
importo oneri per attuazione piano di sicurezza non soggetto a ribasso;

CHE in conformità alla richiamata disposizione normativa, l’invito a presentare offerta è stato
inviato, con note prot. nn., 28.385/386/388/391/394/396/398/399/402/407/410/417/422/427/
431/444/452/451 del 12 giugno 2015, a ventuno operatori economici del settore, in
possesso dei requisiti speciali richiesti per l’esecuzione dei lavori, individuati dal
Responsabile del Procedimento nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 1858
del 24 dicembre 2013;

VISTO il verbale n. 1 del 10 luglio 2015 allegato alla presente delibera per farne parte
integrante e sostanziale, dai quali risulta che i lavori sono stati provvisoriamente aggiudicati
alla ditta Schindler S.p.A., che ha offerto un ribasso percentuale pari al 5,87% e pertanto

OGGETTO: “FONDI VINCOLATI” Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara ex art. 122, comma 7, del D. Lgs. n. 163/06, Fornitura e messa
in opera di un Ascensore esterno al servizio della palazzina D.E.A. presso il
Presidio Ospedaliero San Francesco. Aggiudicazione definitiva a favore della
ditta Schindler S.p.A. Importo contrattuale € 75.597,50 oltre l’IVA di legge al
4% (GIG Z7414A40BB); Nomina Direttore dei Lavori (art. 147 D.P.R. 207/2010)
e Coordinatore della Sicurezza (art. 92 D.Lgs. 81/2008).



eseguirà i lavori per l’importo contrattuale di € 75.597,50 (settantacinquemila
cinquecentonovantasette/50) così suddiviso:

a) € 70.597,50 importo lavori ribassato in sede di gara;

b) € 5.000,00 importo oneri per attuazione piano di sicurezza non soggetto a ribasso;

DATO ATTO che l’IVA su entrambe le voci, come risultante dal quadro economico, è pari al
4%;
RITENUTO di far proprie ed approvare le determinazioni assunte in fase di aggiudicazione
come riportato nel richiamato verbale;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014 e la Legge Regionale n. 22 del 07/08/215;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20/12/2014 n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga fino al 31/12/2015 del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.08/2015, n. 42/12 e quella di presa d’atto della proroga del Commissario
Straordinario n. 1111 del 31/08/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

Per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di aggiudicare definitivamente alla ditta Schindler S.p.a., con sede in via E.
Cernuschi, 1 a Milano, la procedura negoziata ex art. 122 comma 7 del D.Lgs n.
163/06, indetta per l’affidamento della fornitura e messa in opera di un Ascensore
esterno a servizio della palazzina D.E.A. presso il Presidio Ospedaliero San
Francesco sulla base del progetto predisposto dal Geom. Pierpaolo Vella, che ha
proposto un ribasso percentuale pari al 5,87% e che pertanto eseguirà i lavori per
l’importo contrattuale di € 75.597,50;

b) che l’importo contrattuale è così suddiviso € 70.597,50 per lavorazioni e € 5.000,00
per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza e che l’IVA su entrambe le voci, come
risultante dal quadro economico, è pari al 4%;

c) di nominare il Geometra Pierpaolo Vella Collaboratore, Tecnico Professionale
Direttore dei Lavori (art. 147 D.P.R. 207/2010) e Coordinatore della Sicurezza (art. 92
D.Lgs. 81/2008);

d) dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione dell’opera pari ad €
90.000,00, troverà copertura sul finanziamento relativo ai residui fondi RAS - DGR
34/26, Piano Investimenti 2006, che hanno una residua disponibilità pari a
complessivi €. 108.139,54;



e) di trasmettere copia della presente al competente, il Servizio tecnico Logistico ed il
Servizio Bilancio, ciascuno per quanto di competenza;

f) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale;

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Responsabile del Procedimento
f.to Geom. Pierpaolo Vella

L’ Assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 23 ottobre 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


